平成３０年４月吉日
名古屋商工会議所	 鯱の会	 会員各位

名古屋商工会議所	 鯱の会
平成３０年度会長	 笠原	 信明
未来研究会リーダー	 立松	 敏行

平成 30 年度 鯱の会オープン定例会のご案内
「未来研究会」平成30年度第１回（通算第 47 回）例会

「明日から始める ＡＩ＋ＩoＴ

～第 4 次産業革命に取り組む最初の一歩～」

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。下記の通り未来研究会３０年度第１回の例会を鯱の会との

共催事業「鯱の会オープン定例会」として開催致します。

近年、各種メディアやインターネットで「ＡＩ（人工知能）」「ＩｏＴ」（モノのインターネット）という言葉を

耳にするようになりました。これらは私たちの世界を本当に豊かにしていくものなのか、それとも私たちの仕事を

無くしてしまうものなのか…。身近な事例や中堅、中小企業での取り組みなどをお話し頂き、意見交換も行います。

万障繰り合わせてご参加下さい。

記

■日  時 ６月６日（水）  受付開始 １８：００

開 会  １８：３０

講 演  １８：３５～２０：００

懇親会  ２０：１０～２１：３０

■会  場 キャッスルプラザ名古屋 ３階 （中村区名駅4丁目３－２５）

■会  費 講演会＆懇親会（※講演会のみの参加でも同一会費となります）

       未来研究会会員の方     ４，０００円

      〃   非会員の方     ６，０００円

                   （但し、未来研究会入会希望者は４，０００円）

       ※お手数ですが下記銀行口座へのお振り込みをお願い致します（振込手数料はご負担下さい）

      三菱ＵＦＪ銀行 蟹江支店 普通預金０１７１８４７

口座名／名古屋商工会議所 鯱の会 未来研究会 会計 近藤鉄雄

■講演テーマ「明日から始めるＡＩ＋ＩｏＴ～第４次産業革命に取り組む最初の一歩～」

・講 師  ＩＴＣＡ認定ＩＴコーディネータ 井上 研一氏
1979 年福岡県北九州市出身。業務システム開発に 10年以上携わった後、2013年にアルティ

ザンエッジ合同会社（現・合同会社井上研一事務所）を設立して独立。2015年から経済産業

省推進資格 ITコーディネータとして活動。ＡＩ・ＩｏＴ導入のコンサルティングや研修講師

を務める。著書に「初めての Watson」、「ワトソンで体感する人工知能」など。日経ソフトウ

ェアなど雑誌への寄稿も行う。2017年にはビジネスコンテスト「北九州でＩｏＴ」で提案し

たアイディアが採択され、製品開発などを行うベンチャー企業を創業準備中。

申し込み締切り：５月３１日（木）

申し込み先：ＦＡＸ	 ０５２－４８１－７６２６

お問合せ先：
未来研・リーダー／立松敏行	 E－mail：spine@m19.alpha-net.ne.jp 携帯 090-3556-8374